
DOHODA O SPOLEČNÉM POSTUPU A SPOLUPRÁCI

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů 

(dále pouze jako „dohoda")

Strany dohody

Město Týn nad Vltavou
se sídlem nám. Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 
ICO: 00245585
zastoupené: starostou města Ing. Ivo Machálkem 
(dále pouze jako „město ...")

a

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Filozofická fakulta 
Archeologický ústav FF JU
se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 
IČO: 60076658
zastoupená: děkanem doc. PhDr. Ondřejem Peškem, Ph.D.
odborný garant: ředitel Archeologického ústavu Filozofické fakulty Jihočeské
univerzity v Českých Budějovicích doc. Mgr. Ondřej Chvojka, Ph.D.
ústavu FF JU
(dále pouze jako „FF JU")

I.
Preambule

1. Strany dohody hodlají ve vzájemné shodě, společným postupem a na základě 
vzájemné spolupráce realizovat projekty, spočívající zejména v:

a) ochraně, prezentaci a dalším rozvoji území někdejšího dělostřeleckého cvičiště 
Velký Depot, které je součástí pozemků: Na Šancích: pare. č. 2341, pare. č. 
2342/6 k.ú. Předčice; U sousoší: pare. č. 752/19, pare. č. 772/1 k.ú. Týn nad 
Vltavou (dále jen „Velký Depot");

b) dokumentaci, prospekci a archeologickém výzkumu lokality za využití 
interdisciplinárních metod pro poznání historie lokality;

c) využití lokality k výuce archeologie a příbuzných věd na Jihočeské univerzitě.

2. Vlastníkem pozemků uvedených v bodě la) a investorem případných staveb či 
oprav a příjemcem případných dotací, příspěvků a grantů na činnost uvedenou 
v předchozím odstavci pod písm. a) je město Týn nad Vltavou.

3. Zhotovitelem vědeckého výzkumu, spočívajícího zejména v činnostech uvedených 
v odst. 1 tohoto článku (dále jen „vědecký výzkum"), navrhovatelem dalšího 
postupu v této věci a garantem odbornosti veškeré činnosti shora uvedené je 
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále FF JU), 
konkrétně pak Archeologický ústav FF JU.

Strana 1 z 3



4. Obě smluvní strany společně dlouhodobě spolupracují na rozvoji, propagaci 
a výzkumu území lokality Velký Depot.

II.
Předmět dohody

Předmětem této dohody je uspořádání vztahů a koordinace postupu stran dohody při 
realizaci projektů shora uvedených, a to níže uvedeným způsobem a za níže uvedených 
podmínek.

III.
Prohlášení stran dohody

1. FF JU má zájem provádět na území lokality Velký Depot vědecký výzkum. Na něm 
se budou podílet zaměstnanci a studenti Filozofické fakulty Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích, případně s nimi spolupracující specializované firmy a 
organizace.

2. Město Týn nad Vltavou je výlučným vlastníkem pozemků: Na Šancích: pare. č. 2341, 
pare. č. 2342/6 k.ú. Předčice; U sousoší: pare. č. 752/19, pare. č. 772/1 k.ú. Týn nad 
Vltavou, a hodlá toto území na své náklady a na svou odpovědnost udržovat 
a ponechat zpřístupněné široké veřejnosti.

3. Město Týn nad Vltavou souhlasí s prováděním vědeckého výzkumu FF JU 
i s pracemi a případnými zásahy nezbytně nutnými pro realizaci „vědeckého 
výzkumu".

4. V případě, že v důsledku provádění "vědeckého výzkumu" dojde ke škodě na 
majetku ve vlastnictví města Týn nad Vltavou, zavazuje se FF JU k odstranění a 
úhradě škody.

5. Strany dohody se zavazují poskytnout si navzájem veškerou součinnost potřebnou 
k naplnění účelu této dohody.

6. FF JU se zavazuje, že bude městu Týn nad Vltavou průběžně dodávat výsledky 
výzkumu tak, aby je bylo možno využít v cestovním a turistickém ruchu 
Vltavotýnska

IV.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou 
stran dohody.

2. Změny nebo doplnění této dohody vyžadují formu písemného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci obou stran dohody. To samé platí i pro vzdání 
se písemné formy.

3. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této dohody neplatné, neúčinné 
nebo nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost 
ostatních ujednání. Strany dohody jsou si povinny poskytnout vzájemnou 
součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo 
nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v 
nejvyšší možné míře zachovává účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro případ smluvní mezery.

Strana 2 z 3



4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana dohody
obdrží po jednom.

5. Obě strany dohody výslovně prohlašují, že si dohodu přečetly a že tato vyjadřuje
jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci stran
dohody své podpisy.

1 2 -11- 2020
V Týně nad Vltavou dne ..Z£..-.11 .-..2020 V Českých Budějovicích dne...................

Strana 3 z




